Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111800002

2

Nº 216, quinta-feira, 18 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 110322

Nº Processo: 00185001190202102. Objeto: Aquisição de acessórios para
automóveis, máquinas, ferramentas e utensílios de oficina e material de comunicações.
Total de Itens Licitados: 56. Edital: 18/11/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Palácio do Planalto - Anexo Ii, Superior, Sala 201-colit, Praça Dos Três Poderes
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/110322-5-00018-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 18/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 30/11/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
está disponível também na página eletrônica: https://www.gov.br/secretariageral/pt-
br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/secretaria-de-administracao/licitacoes.

DIEGO FERNANDES DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/11/2021) 110001-00001-2021NE110001

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
EXTRATO DE COMPROMISSO

Nº DO PROCESSO 01180002034/2012-00. TERMO DE COMPROMISSO. Órgãos Partícipes:
Agência Brasileira de Inteligência-ABIN e AllCare Administradora de Benefícios em Saúde
Ltda. Objeto: Os valores das contraprestações mensais para os beneficiários da operadora
Amil Assistência Médica Internacional S.A. indicados na Cláusula Primeira do Anexo IV ao
Termo de Compromisso, passarão a vigorar a partir de 01 de dezembro de 2021, ficando
revogada a tabela de valores de contraprestações mensais indicadas na Cláusula Primeira
do Anexo XII firmado entre as partes. Permanecem em vigor e inalteradas as demais
cláusulas contratuais anteriormente ajustadas que não contrariem os presentes termos
aditivos.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 545/2020 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 00091.002810/2020-81. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE INTELIGENCIA .
Contratado: 20.348.723/0001-93 - CONSTRUTORA URBRASILIA EIRELI. Objeto: Rescisão
amigável do contrato administrativo nº 545/2020, firmado com a empresa construtora
Urbrasília Eireli, com fundamento no art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993, e nas
justificativas constantes no processo SEI/ABIN nº 00091.002810/202081. Data de Rescisão:
18/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/11/2021).

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Processo: 00091.001749/2019-11. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
558/2020. Contratada: M.G.C. AR CONDICIONADO E CLIMATIZAÇÃO - EIRELI. CNPJ/MF nº
06.301.497/0001-64. Objeto: o prazo da vigência do Contrato nº 558/2020, por 12 (doze)
meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 04/12/2021 a 03/12/2022, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993. Data de assinatura: 17/11/2021.

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE AQUISIÇÕES

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 15/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
21000055553202111. , publicada no D.O.U de 03/11/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico
- Serviços de administração, gerenciamento informatizado e controle de
ABASTECIMENTO da frota de veículos oficiais integrantes do acervo patrimonial do
Mapa, e dos veículos de representação (locados) para uso em todo território nacional,
compreendendo: implantação de sistema informatizado e integrado, e tecnologia de
cartão eletrônico para o fornecimento de combustível (gasolina), SOB DEMANDA e
conforme legislação vigente. Novo Edital: 18/11/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00
às 17h59. Endereço: Esplanada Dos Ministerios - Bloco d - Ed.sede-terreo BRASILIA -
DFEntrega das Propostas: a partir de 18/11/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/12/2021, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

GIL WEBER BAIAO
Pregoeiro Oficial do Mapa

(SIDEC - 17/11/2021) 130005-00001-2021NE000398

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO SFA-DF Nº 009/2021. PARTES: Superintendência Federal de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento do Distrito Federal - SFA-DF - CNPJ: 00.396.895/0075-61 e DLF
ENGENHARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 03.591.509/0001-44. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação continuada de Serviços de Apoio
Administrativo e Manutenção, na área de copeiragem, que compreenderá o fornecimento
de mão de obra e todo o material de consumo, insumos, ferramental e equipamentos
necessários e adequados à execução dos serviços, com dedicação exclusiva de mão de
obra. VIGÊNCIA: de 12/11/2021 a 11/11/2022. Valor: R$ 82.224,00 (oitenta e dois mil,
duzentos e vinte e quatro reais). DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2021.
Processo: 21016.008881/2021-41.

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 130069 - SFA/MA/MAPA

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 21022.010848/2019-87.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: SUPERINT.FED.DE AGRIC.,PEC.E ABASTECIMENTO/MA .
Contratado: 07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA. Objeto: Prorrogar, por
mais 12 meses, o prazo de vigência do termo de contrato 06.2019, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica para agenciamento de viagens aéreas.. Vigência:
27/11/2021 a 26/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.521.318,12. Data de
Assinatura: 08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO DE MATO GROSSO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
03/11/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Licitação para escolha da proposta
mais vantajosa para a Contratação de especializada na prestação de serviços de gestão da
manutenção e abastecimento da frota de veículos desta SFA/MT Total de Itens Licitados:
00002 Novo Edital: 18/11/2021 das 08h00 às 11h00 e de14h00 às 17h00. Endereço:
Alameda Dr.anibal Molina, S/nr. - Varzea Grande/mt Porto - VARZEA GRANDE - MT.
Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/11/2021, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

NELSO FORTUNATO OJEDA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/11/2021) 130077-00001-2021NE800023

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 130056 - SFA/MG/MAPA

Nº Processo: 21028.014244/2021-74.
Dispensa Nº 10/2021. Contratante: SUPERINT.FED.DE AGRIC.,PEC.E ABASTECIMENTO/MG.
Contratado: 66.217.951/0001-25 - CONSERVADORA DE ELEVADORES BARCELLOS LTDA .
Objeto: Manutenção preventiva no elevador instalado na utra de juiz de fora/mg..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 01/12/2021 a
01/12/2022. Valor Total: R$ 3.840,00. Data de Assinatura: 16/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/11/2021).

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO DE PERNAMBUCO

EDITAL DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021
APROVAÇÃO DE PROJETO DO PROGRAMA MAIS LEITE SAUDÁVEL

Processo nº 21036.002560/2021-02.
O Superintendente do Ministério da Agricultura, pecuária e Abastecimento no

estado de PE no uso das suas atribuições, com base nas análises técnicas constantes nos
autos do Processo nº 000014.1411232/2021, protocolado em 14/10/2021 e, em
conformidade com o Decreto nº 8.533, de 30/09/2015, aprova o Projeto de investimento
de IND DE LATICINIO FAZENDINHA EIRELI, CNPJ nº 24.856.651/0001-46, para aquisição de
créditos presumidos da Contribuição PIS/Pasep e da Cofins da aplicação no Programa Mais
Leite Saudável, com período de execução de 15/10/2021 a 13/10/2024.

CARLOS ANTÔNIO RIBEIRO RAMALHO JÚNIOR

EDITAL DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021
APROVAÇÃO DE PROJETO DO PROGRAMA MAIS LEITE SAUDÁVEL

Processo nº 21036.002561/2021-49.
O Superintendente do Ministério da Agricultura, pecuária e Abastecimento no estado de

PE no uso das suas atribuições, com base nas análises técnicas constantes nos autos do Processo nº
000014.1410980/2021, protocolado em 14/10/2021 e, em conformidade com o Decreto nº 8.533, de
30/09/2015, aprova o Projeto de investimento de LBE INDUSTRIA DE LAT E DER EIRELI, CNPJ nº
20.901.756/0001-19, para aquisição de créditos presumidos da Contribuição PIS/Pasep e da Cofins da
aplicação no Programa Mais Leite Saudável, com período de execução de 15/10/2021 a 13/10/2024. .

CARLOS ANTÔNIO RIBEIRO RAMALHO JÚNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
antonioap
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-18T04:58:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial